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NAPOMENA O TOČKI „I/A” 

Od: Glavno tajništvo Vijeća 

Za: Odbor stalnih predstavnika / Vijeće 

Predmet: Prijenos i razmjena podataka o plaćanjima koji su relevantni za PDV 

a) Direktiva Vijeća o izmjeni Direktive 2006/112/EZ u pogledu uvođenja 
određenih zahtjeva za pružatelje platnih usluga 

b) Uredba Vijeća o izmjeni Uredbe (EU) br. 904/2010 u pogledu mjera za 
jačanje administrativne suradnje radi suzbijanja prijevara u vezi s PDV-om 

‒ donošenje 
  

I. UVOD 

1. Komisija je 12. prosinca 2018. podnijela dva zakonodavna prijedloga u vezi s prijenosom i 

razmjenom podataka o plaćanjima koji su relevantni za PDV: 

i. Prijedlog direktive Vijeća o izmjeni Direktive 2006/112/EZ u pogledu uvođenja 

određenih zahtjeva za pružatelje platnih usluga;1 

ii. Prijedlog uredbe Vijeća o izmjeni Uredbe (EU) br. 904/2010 u pogledu mjera za jačanje 

administrativne suradnje radi borbe protiv prijevara u vezi s PDV-om2. 

                                                 
1 Dok. 15508/18. 
2 Dok. 15509/18. 
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2. Tim dvama zakonodavnim prijedlozima želi se tijelima država članica olakšati otkrivanje 

poreznih prijevara te dopuniti postojeći regulatorni okvir za PDV kako je nedavno 

izmijenjen Direktivom o PDV-u u e-trgovini3. Ciljevi su prijedlogâ sljedeći: 

i. uvođenje pravila EU-a kojima će se državama članicama omogućiti da na 

usklađen način prikupljaju podatke koje pružatelji platnih usluga stavljaju na 

raspolaganje u elektroničkom obliku i 

ii. uspostava novog središnjeg elektroničkog sustava za pohranu informacija o 

plaćanju i za daljnju obradu tih informacija koju provode službenici za borbu 

protiv prijevara u državama članicama u okviru Eurofisca (Eurofisc je mreža za 

multilateralnu razmjenu ranih upozorenja za suzbijanje prijevara u vezi s PDV-

om, osnovana na temelju poglavlja X. Uredbe (EU) br. 904/2010). 

3. Vijeće ECOFIN postiglo je 8. studenoga 2019. opći pristup o tim dvama zakonodavnim 

prijedlozima4. 

4. Europski parlament dao je mišljenje 17. prosinca 2019.5 Europski gospodarski i socijalni 

odbor dao je mišljenje 15. svibnja 2019.6 

                                                 
3 Direktiva Vijeća (EU) 2017/2455 od 5. prosinca 2017. o izmjeni Direktive 2006/112/EZ i 

Direktive 2009/132/EZ u pogledu određenih obveza u vezi s porezom na dodanu vrijednost 

za isporuku usluga i prodaju robe na daljinu (SL L 348, 29.12.2017., str. 7.). 
4 Dok. 13519/19. 
5 2018/0412(CNS) - P9_TA(2019)0090 i 2018/0413(CNS) - P9_TA(2019)0091. 
6 SL C 240, 16.7.2019., str. 33. 
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5. Odbor stalnih predstavnika stoga se poziva da predloži Vijeću da kao točku „A” dnevnog 

reda na jednom od predstojećih sastanaka donese sljedeće akte, u završnoj verziji koju su 

izradili pravnici lingvisti: 

a) Direktivu Vijeća o izmjeni Direktive 2006/112/EZ u pogledu uvođenja određenih 

zahtjeva za pružatelje platnih usluga, navedenu u dok. 14127/19 FISC 447 ECOFIN 

1016; 

b) Uredbu Vijeća o izmjeni Uredbe (EU) br. 904/2010 u pogledu mjera za jačanje 

administrativne suradnje radi suzbijanja prijevara u vezi s PDV-om, navedenu u 

dok. 14128/19 FISC 448 ECOFIN 1017. 
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